
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Amministrazione Centrale

Settore acquisti, contratti e gare

D.D.G. n. 

Prot. n.                   del 
  

Affidamento diretto nella piattaforma MEPA mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA), ai

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i., per l’acquisto di n. 2 smart card e

relativi  certificati  di  firma  digitale  automatica  (FDA)  per  certificati  studenti,  gestione

amministrativa e attivazione delle stesse valevole per 36 mesi.

CIG: Z7526C093A

IL DIRETTORE GENERALE

 Premesso che l’Università degli Studi dell’Aquila ravvisa la necessità di acquitare n. 2 smart card e

relativi certificati di firma digitale automatica; 

 Vista  la  richiesta  del  Responsabile  del  Settore  Applicazioni  e  supporto  alla  dematerializzazione,

Dott.ssa Berardinella Castellani, prot. n. 2595 del 21/01/2019; 

 Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per l’affidamento della fornitura

di cui sopra;

 Considerato che l’importo dell’affidamento è pari ad €. 1.090,00 oltre I.V.A.; 

 Constatato che la fornitura in oggetto rientra, quindi, nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma

2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 Considerato che  il  servizio  di  cui  trattasi  non  è  presente  in  nessuna  convenzione  Consip  ma è

Presente nel MEPA;

 Considerato che 

-  l’oggetto  del  contratto  è  l’acquisto  di  n.  2  smart  card  e  relativi  certificati  di  firma  digitale

automatica (FDA) per certificati studenti, gestione amministrativa e attivazione delle stesse valevole

per 36 mesi.;

 Vista la  ricerca  effettuata  sul  sistema  Mepa  dal  Responsabile  del  Settore  Settore  applicazioni  e

supporto alla dematerializzazione, e considerato che la ditta GT 50 S.R.L.  è l’unico fornitore del

prodotto su MEPA;

 Vista  la  comunicazione  della Responsabile  del  Settore  applicazioni  e  supporto  alla

dematerializzazione in cui si dichiara che la ditta GT50 s.r.l è l’unica che fornisce il prodotto richiesto

in oggetto sul MEPA;

 Acquisita la dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 e 76 del DPR n. 445/00 e dell’art. 80 del D.Lgs

18 aprile  2016 n.  50  -  Codice  dei  Contratti  Pubblici  e  s.m.i.,  rilasciata  sulla  piattaforma MEPA

dall’operatore economico;

Via Camponeschi n. 2 – 67100 L’Aquila
TEL. 0862/432272

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT

Prot. n. 0003214 del 24/01/2019 - [UOR: CONTR_ - Classif. X/4]



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Amministrazione Centrale

Settore acquisti, contratti e gare

 Constatato  che non risultano annotazioni sul Casellario ANAC – sezione riservata - nei confronti

della ditta GT 50 S.R.L.  consultato in data 22.01.2019;

 Acquisito il DURC della società, che risulta regolare;  

 Considerato  che il  servizio di  cui  al  presente  provvedimento grava sulla  seguente voce COAN:

CA.04.03.08.01.06 – Assistenza informatica e manutenzione software;

 Visti:

- il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.;

- Le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini

di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”,  aggiornate  al  D.lgs

19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio Anac n. 206 del 01/03/2018;

- La legge n. 488/1999;

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

- il D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

- la legge n. 190/2012 e s.m.i.;

DECRETA

di autorizzare l’affidamento diretto, tramite Ordine Diretto di Acquisto sul MEPA, ai sensi dell’art.36 comma 2,

lett.a)  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  per  l’acquisto  di  n.  2  smart  card  e  relativi  certificati  di  firma  digitale

automatica (FDA) per certificati studenti, gestione amministrativa e attivazione delle stesse valevole per 36 mesi:

  per un importo pari ad Euro €. 1090,00 oltre I.V.A., che graverà sulle voci di bilancio indicate nelle

premesse del presente atto; 

 di  disporre  che  il  pagamento  verrà  effettuato  a  seguito  della  presentazione  di  apposita  fattura

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

NOMINA

Responsabile  del  Procedimento  la  Dott.ssa  Berardinella  Castellani,   Responsabile  del  Settore  applicazioni  e

supporto alla dematerializzazione, la quale dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi.

Il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  a  cura  del  RUP sul  sito  istituzionale  dell’Università  degli  Studi

dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

L’Aquila,                                          IL DIRETTORE GENERALE

                                                        Dott. Pietro Di Benedetto

Via Camponeschi n. 2 – 67100 L’Aquila
TEL. 0862/432272

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT

2


